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UE dofinansuje zakup urządzeń ATON-HT na
Łotwie

18.11.2009.

Zakup urządzeń ATON-HT znalazł się we winsoku o dofinansowanie ze środków UE

projektu w zakresie unieszkodliwiania odpadów na Łotwie. Wartość całego kontraktu to

ok. 4,5 mln EUR.

Wniosek, który złożyła łotewska firma przeszedł pierwszy etap i został przyjęty do realizacji. W

zakres przedsięwzięcia unieszkodliwiania odpadów wchodzi zakup kilku urządzeń ATON-HT, m.

in. ATON BWW, ATON 500 BW, ATON 200 HR, oraz ATON 200.

W chwili obecnej łotewska Agencji Rozwoju i Inwestycji zajmująca się rozpatrywaniem wniosków

będzie sprawdzać urządzenia ATON-HT. Ze swej strony Spółka wysłała już na Łotwę

potwierdzenie wartości poszczególnych urządzeń. Tak jak w przypadku wszystkich programów

finansowanych z UE, rozpatrywanie i wdrażanie kolejnych etapów wniosku, będzie rozłożone w

czasie. Zakończenie całego procesu i podpisanie wszystkich umów powinno zakończyć się

najpóźniej do 30-06-2010.

Współpraca ATON-HT z firmami na Łotwie trwa od

dawna, natomiast ściśle współpracujemy od półtora

roku. Nasza firma prezentowała tam i testowała z

powodzeniem urządzenie do oczyszczania gazów

odlotowych CAW oparte na technologii MOS

(Microwave Oxidation System). Zakończyliśmy także

projekt oczyszczenia ziemi z ropopochodnych za

pomocą ATON 200 HR + MOS 2O w Rydze. W

połowie października odbyła się specjalna konferencja

połączona z pokazem dla przedstawicieli mediów i

przedsiębiorców z Łotwy oraz krajów sąsiednich.

Zainteresowanie naszymi urządzeniami wykazali

zarówno przedsiębiorcy, jak i środowiska naukowe na

Łotwie – powiedział Robert Barczyk – prezes

ATON-HT S.A.

W najbliższy czasie planowane jest spotkanie

ATON-HT z przedstawicielami "E Dolgawa", w celu

podpisania umowy końcowej na dostawę urządzeń

ATON-HT wraz z dodatkowym osprzętem tj.

urządzeniami do przygotowania odpadu

(rozdrabnianie, mieszanie), transporterami podawczymi, wymiennikami ciepła, etc. w przypadku

otrzymania przez stronę łotewską dofinansowania.

Również firmy w Polsce starają się składać wnioski o dofinansowanie zakupu urządzeń

ATON-HT. Jednak dla niektórych urządzeń np.: do unieszkodliwienia odpadów medycznych,

weterynaryjnych czy zawierających azbest, ze względu na ograniczenia prawne jest to

niemożliwe. Mam nadzieje, że prace nad znowelizowaną ustawy o odpadach zostaną w

niedrugim czasie zakończone- dodał Robert Barczyk - prezes ATON-HT S.A.
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